

KASTRUP Vinduet Holding ApS

Mosebyvej 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 31 17 87 70

Company reg. no. 31 17 87 70

Årsrapport *Annual report*

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 31 May 2018.

Johann Habring
dirigent
chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	9
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	11
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	KASTRUP Vinduet Holding ApS Mosebyvej 40 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 31 17 87 70 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. januar 2008 <i>Established: 1 January 2008</i>
	Hjemsted: Holstebro <i>Domicile: Holstebro</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	10. regnskabsår <i>10th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Johann Habring, formand, <i>chairman</i> Johann Pichler Lasse Kastrup Hans Ladekjær Jeppesen
Direktion <i>Managing Director</i>	Lasse Kastrup, adm. direktør, <i>CEO</i>
Revision <i>Auditors</i>	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	IFN Beteiligungs GmbH, Østrig
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	KASTRUP A/S, Holstebro KASTRUP Ejendomme ApS, Holstebro

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Profit and loss account:</i>					
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	6.249	7.649	12.297	6.365	8.778
Resultat før finansielle poster					
<i>Operating profit</i>	6.150	7.140	12.173	6.062	8.738
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-653	-840	-1.939	-2.994	-2.786
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	5.667	6.504	10.720	4.000	6.443
Balance:					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	129.836	131.483	133.968	138.953	147.394
Egenkapital					
<i>Equity</i>	96.754	90.893	84.612	49.795	46.628
Egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital					
<i>Equity including subordinate loan capital</i>	115.754	109.893	103.612	86.435	83.268
Pengestrømme:					
<i>Cash flow:</i>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	1.001	-1.009	-16.229	-12.164	-11.655
Investeringsaktivitet					
<i>Investment activities</i>	6.000	10.600	13.182	15.140	14.643
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	0	0	-2.140	-3.000	-3.000
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	1	1	1	1	1

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

Nøgletal i %:

Key figures in %:

Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	74,5	69,1	63,2	35,8	31,6
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	6,0	7,4	16,0	8,3	14,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

Der er i regnskabsåret 2015 foretaget ændring af indregning af immaterielle anlægsaktiver i tilknyttede virksomheder. Sammenligningstal for 2014 er tilrettet ovenfor. Tidligere regnskabsår er ikke tilrettet, idet ændringerne kun har meget begrænset effekt på nøgletallene.

During the financial year 2015, changes have been made in the recognition of intangible fixed assets in equity investments in group enterprises. Comparative figures for 2014 have been restated above. Previous financial years have not been restated, as the adjustments have only had very limited effect on the financial ratios.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at eje kapitalandele i KASTRUP A/S og KASTRUP Ejendomme ApS samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.667 t.kr. mod 6.504 t.kr. sidste år. Årets resultat er lavere end forventet og skyldes primært en fortsat skærpet konkurrence i markedet med deraf følgende lavere bruttofortjeneste i de tilknyttede virksomheder. Under hensyntagen til den forøgede konkurrence, anser ledelsen årets resultat for acceptabelt.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 96.754 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 74,5 % af de samlede aktiver på 129.836 t.kr., hvilket er en stigning på 5,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Aktivitetsniveauet i de tilknyttede virksomheder forventes samlet set stigende for det kommende år. På baggrund af ovennævnte forventes et resultat bedre end indeværende års resultat.

The principal activities of the company

The principal activity is holding equity investments in the companies KASTRUP A/S and KASTRUP Ejendomme ApS and related activities.

Development in activities and financial matters

The results for the year are TDKK 5.667 against TDKK 6.504 last year. The result is lower than expected mainly due to the intensified competition in the market and the resulting lower gross profit in group enterprises. Taking into account the increased competition, the management considers the result for the year acceptable.

On the balance sheet date, the equity amounts to TDKK 96.754, corresponding to 74,5 % own financing of the total assets TDKK 129.836 which is an increase of 5,4 % compared to last year.

The expected development

The level of activity in the group enterprises is expected to increase on a whole during the next year. Based on the above, the result for the year is expected to improve compared to this year's result.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for KASTRUP Vinduet Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for KASTRUP Vinduet Holding ApS og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for IFN Beteiligungs GmbH, Østrig/Austria, reg. nr. FN83798h.

Resultatopgørelsen

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt afskrivninger.

The annual report for KASTRUP Vinduet Holding ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

No consolidated annual accounts have been prepared, cf. section 112(1) of the Danish Financial Statements Act. The annual accounts of KASTRUP Vinduet Holding ApS and its group enterprises are included in the consolidated annual accounts for IFN Beteiligungs GmbH, Østrig/Austria, reg. nr. FN83798h.

The profit and loss account

Results from equity investments in group enterprises

After full elimination of intercompany profit or loss and deduction of amortisation of consolidated goodwill, the equity investment in the individual group enterprises are recognised in the profit and loss account at a proportional share of the group enterprises' results after tax.

Administration costs

Administration costs comprise costs which have been incurred during the year for management and administration, including costs for the administrative staff, the executive board, offices, stationery and office supplies, and depreciation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	6.249.127	7.648.558
Bruttoresultat Gross results	6.249.127	7.648.558
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	-99.625	-508.309
Resultat før finansielle poster Operating profit	6.149.502	7.140.249
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	45.307	0
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-698.083	-840.298
Resultat før skat Results before tax	5.496.726	6.299.951
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	170.484	204.072
Årets resultat Results for the year	5.667.210	6.504.023
 Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	5.667.210	6.504.023
Disponeret i alt Distribution in total	5.667.210	6.504.023

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	129.456.591	129.013.466
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>129.456.591</u>	<u>129.013.466</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>129.456.591</u>	<u>129.013.466</u>
 Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	2.142.177
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder <i>Tax receivables from group enterprises</i>	333.788	327.528
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	<u>45.307</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>379.095</u>	<u>2.469.705</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>379.095</u>	<u>2.469.705</u>
 Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>129.835.686</u>	<u>131.483.171</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Anpartskapital		
<i>Contributed capital</i>	47.015.760	47.015.760
4 Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	49.738.464	43.877.256
Egenkapital i alt	96.754.224	90.893.016
<i>Equity in total</i>		
 Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
5 Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>	19.000.000	19.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>	19.000.000	19.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Short-term part of long-term liabilities</i>	0	0
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	13.576.072	20.576.655
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	323.279	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
<i>Tax payables to group enterprises</i>	0	650.294
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	182.111	363.206
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	14.081.462	21.590.155
Gældsforpligtelser i alt	33.081.462	40.590.155
<i>Liabilities in total</i>		
 Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	129.835.686	131.483.171

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver
Equity and liabilities

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
-------------	-------------	-------------

1 Medarbejderforhold

Staff matters

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

8 Eventualposter

Contingencies

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat <i>Results for the year</i>	5.667.210	6.504.023
9 Reguleringer <i>Adjustments</i>	-5.771.860	-7.012.332
10 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	<u>-226.402</u>	<u>174.428</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	-331.052	-333.881
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	45.307	0
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	<u>-698.083</u>	<u>-840.297</u>
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	-983.828	-1.174.178
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	<u>1.984.411</u>	<u>165.000</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	<u>1.000.583</u>	<u>-1.009.178</u>
Modtagne udbytter <i>Dividends received</i>	<u>6.000.000</u>	<u>10.600.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	<u>6.000.000</u>	<u>10.600.000</u>
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	7.000.583	9.590.822
Likvider 1. januar <i>Available funds 1 January</i>	<u>-20.576.655</u>	<u>-30.167.477</u>
Likvider 31. december <i>Available funds 31 December</i>	<u>-13.576.072</u>	<u>-20.576.655</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Likvider		
<i>Available funds</i>		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter		
<i>Short-term bank debts</i>	<u>-13.576.072</u>	<u>-20.576.655</u>
Likvider 31. december		
<i>Available funds 31 December</i>	<u>-13.576.072</u>	<u>-20.576.655</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Medarbejderforhold		
<i>Staff matters</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	385.278	386.333
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>312.805</u>	<u>453.965</u>
	<u>698.083</u>	<u>840.298</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Anskaffelsessum 1. januar		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January</i>	184.085.088	184.085.088
Kostpris 31. december		
<i>Cost 31 December</i>	184.085.088	184.085.088
Opskrivninger 1. januar		
<i>Revaluations, opening balance 1 January</i>	3.386.258	65.153
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	12.744.447	14.143.878
Udbytte		
<i>Dividend</i>	-6.000.000	-10.600.000
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi		
<i>Change in fair value of financial instruments</i>	193.998	-222.773
Opskrivninger 31. december		
<i>Revaluation 31 December</i>	10.324.703	3.386.258
Afskrivninger på goodwill 1. januar		
<i>Amortisation of goodwill, opening balance 1 January</i>	-58.457.880	-51.962.560
Årets afskrivninger på goodwill		
<i>Amortisation of goodwill for the year</i>	-6.495.320	-6.495.320
Afskrivninger på goodwill 31. december		
<i>Depreciation on goodwill 31 December</i>	-64.953.200	-58.457.880
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Book value 31 December</i>	129.456.591	129.013.466
I regnskabsposten indgår goodwill med		
<i>The items include goodwill with an amount of</i>	64.953.168	71.448.488
Tilknyttede virksomheder:		
<i>Group enterprises:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
KASTRUP A/S	Holstebro	100 %
KASTRUP Ejendomme ApS	Holstebro	100 %

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2017	31/12 2016
4. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar		
<i>Results brought forward 1 January</i>	43.877.256	37.596.007
Årets overførte resultat		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	5.667.210	6.504.023
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi i tilknyttede virksomheder		
<i>Change in fair value of financial instruments in group enterprises</i>	193.998	-222.774
	49.738.464	43.877.256
5. Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>		
Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>	19.000.000	19.000.000
	19.000.000	19.000.000

Det ansvarlige lån kan til enhver tid indfries af selskabet, mens långiver kan kræve lånet indfriet med 6 måneders varsel og tidligst 31. december 2023.

The subordinate loan capital can be settled at any time by the company, whereas the creditor can demand payment of the loan at 6 months notice, however, no earlier than 31 December 2023.

6. Gældsforpligtelser

Liabilities

	Afdrag første år <i>Instalments first year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i>	Gæld i alt 31/12 2017 <i>Debt in total 31 Dec 2017</i>	Gæld i alt 31/12 2016 <i>Debt in total 31 Dec 2016</i>
Ansvarlig lånekapital				
<i>Subordinate loan capital</i>	0	19.000.000	19.000.000	19.000.000
	0	19.000.000	19.000.000	19.000.000

Noter

Notes

All amounts in DKK.

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 129.457 t.kr.

For bank debts the company has provided security in equity investments in group enterprises representing a nominal value of TDKK 129.457.

8. **Eventualposter** *Contingencies*

Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Kautionsforpligtelser:

Recourse guarantee commitments

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheder, KASTRUP A/S og KASTRUP Ejendomme ApS' bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 5.685 t.kr.

The company has provided guarantees for the bank debts of the group enterprises, KASTRUP A/S and KASTRUP Ejendomme ApS. On 31 December 2017 the total bank debts of the group enterprises were TDKK 5.685.

Selskabet kautionerer overfor den tilknyttede virksomhed KASTRUP A/S' finansielle leasinggæld, der på balancedagen udgør 2.607 t.kr.

The company has provided guarantees for the group enterprise KASTRUP A/S' financial leasing debt. The financial leasing debt were TDKK 2.607 on 31 December 2017.

Sambeskatning *Joint taxation*

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

8. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat)

Joint taxation (continued)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of TDKK 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
9. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	-6.249.127	-7.648.558
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-45.307	0
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	698.083	840.298
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-170.484	-204.072
Øvrige reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	-5.025	0
	<u>-5.771.860</u>	<u>-7.012.332</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
10. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	-45.307	0
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	<u>-181.095</u>	<u>174.428</u>
	<u>-226.402</u>	<u>174.428</u>